О наименовании и переименовании организаций образования и культуры Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 сентября 2006 года N 944
      В соответствии с  Правительства Республики Казахстан от 5 марта постановлением
1996 года N 281 "Об утверждении порядка наименования и переименования
организаций, железнодорожных станций, аэропортов, а также физико-географических
объектов Республики Казахстан и изменения транскрипции их названий"
Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Присвоить имена известных общественных деятелей, ученых, видных
композиторов, писателей, работников культуры, Героев Советского Союза
организациям образования и культуры согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.
      2. Переименовать организации образования согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального
опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
   Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 29 сентября 2006 года N 944

Перечень
организаций образования и культуры, которым присвоены имена
известных общественных деятелей, ученых, видных композиторов,
писателей, работников культуры, Героев Советского Союза по Актюбинской
области

      детской музыкальной школе города Кандагаш Мугалжарского района - имя Ахмета
Ж у б а н о в а  -  в и д н о г о  к о м п о з и т о р а ;
      Уилскому районному музею искусств и истории края - имя Шыганака Берсиева -
общественного деятеля;

по Алматинской области

      средней школе Новая жизнь аула Кишитобе Караталского района - имя Малика
Габдуллина - ученого-писателя, Героя Советского Союза;
      средней школе аула Узынагаш Жамбылского района - имя Наурызбай батыра
Кутпанбетулы;

по Восточно-Казахстанской области

      Акшокынской средней школе Уржарского района - имя Турагула Коныра -
п р о ф е с с о р а ,  я з ы к о в е д а - л и н г в и с т а ;
      Абайской районной детской школе искусств - имя Жанибека Карменова -
певца-композитора;

по Западно-Казахстанской области

      Казталовскому районному центру досуга Казталовского района - имя Сагита
Садыкова - заслуженного работника культуры Казахской ССР;
      Улентинской средней общеобразовательной школе Жымпитинского аульного
округа Сырымского района - имя Жанши Досмухамедова - общественного деятеля;
      средней школе N 38 города Уральска - имя Алии Молдагуловой - Героя Советского
Союза.
П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 29 сентября 2006 года N 944

Перечень
переименованных организаций образования по Актюбинской области

      Нагорненскую среднюю школу Мартукского района - в среднюю школу Саржансай;

по Алматинской области

      среднюю школу имени К.Д. Ушинского города Уштобе - в среднюю школу имени
И л и я с а  Е с е н б е р л и н а  -  п и с а т е л я ;
      среднюю школу Новый мир аула Жылыбулак Каратальского района - в среднюю
ш к о л у  Ж ы л ы б у л а к ;
      среднюю школу Приморец аула Ушкомей Каратальского района - в среднюю школу

У ш к о м е й ;
      среднюю школу имени Тельмана аула Карашенгель Каратальского района - в
среднюю школу Карашенгель;

по Восточно-Казахстанской области

      среднюю школу имени В.И. Ленина поселка Асубулак Уланского района - в
с р е д н ю ю  ш к о л у  А с у б у л а к ;
      среднюю школу имени С.М. Кирова аула Бозанбай Уланского района - в среднюю
школу Бозанбай.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан